2023年 1月 31日

各位

株式会社 鳥取銀行

あおぞら銀行との脱炭素社会の実現に向けた基本合意書の締結について

～あおぞら銀行と連携し、お取引先の脱炭素化を支援します！～

 株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）は、脱炭素社会の実現に向けて、お取引先の脱炭素化に向けた

支援体制を強化するため、株式会社あおぞら銀行 (代表取締役社長兼最高経営責任者(CEO)

谷川 啓)と基本合意書を締結いたしましたので、お知らせします。

当行では、2022年 9月に営業統括部内に「脱炭素推進グループ」を設置し、脱炭素・カーボン

ニュートラルの実現に向けた取組みを進めております。

 本提携では、当行がお取引先の脱炭素化の取組みを支援するにあたり、専門性の高い支援サービスを

有するあおぞら銀行グループと連携することで、取組みに必要な知見・情報や環境配慮型融資等

の金融サービスを提供し、地域やお取引先の脱炭素化を後押ししていくものです。

 当行は、お客さまの環境に配慮した取組みを支援していくことで、持続可能な地域社会の実現

に貢献してまいります。

記

１．包括提携の目的

   脱炭素・カーボンニュートラルの実現に向けた取組みに関する情報の共有や、商品・サービスの

高度化に向けた連携を通じて、鳥取銀行とあおぞら銀行がお取引先の持続的な企業価値の創造

ならびにサステナブルな地域社会の実現を推進することを目的とする。

２．提携の内容

（１）脱炭素・カーボンニュートラル施策に関する業務

（２）サステナブルファイナンスの体制構築・施策に関する業務

（３）地域課題に対する協働施策に関する業務

３．締結日

 2023年 1月 31日（火）

以 上

【本件に関するお問い合せ先】

営業統括部 脱炭素推進グループ（長廻・田中）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0290・0260